
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal  . 

 

 
A re a  Am b ie n te 

Il Messo Comunale 

 OGGETTO: Oneri per lo smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenzia liquidazione   
Ambiente Spa 

 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il responsabile 

settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  

                

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE del III SETTORE: 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

 

                                         Registro Generale n. 188 del 07/03/2022_ 
 

                                         Registro Settore n. _33 del 26/02/2022_ 
 

 

 

 

(X) LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: N° 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del 
responsabile del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo  151 comma 4 del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

                                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE III 

Ing. Andrea Ciccarelli 

o 



 IL RESPONSABILE SETTORE  

Premesso che: 

 con determina Settore III n. 195 del 10/12/2020 ed R.G. n. 1152 del 16/12/2020 veniva indetta 
procedura aperta, tramite piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett b) del D. Leg.vo n° 
50/2016 per l’affidamento del servizio di” trattamento, selezione, riutilizzo, smaltimento rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata”, nel Comune di Marigliano, su un importo a base 
d’asta di € 101.543,94 oltre IVA; 

 con determina del Settore III n 101 del 27.04.2021 ed R.G. n. 361 del 14/05/2021 veniva 
aggiudicato definitivamente il servizio di trattamento, recupero, smaltimento rifiuti provenienti 
dalla raccolta differenziata per un importo complessivo €. 89.543,29 oltre IVA al 10% alla 

società Ambiente S.p.A. P.I.: 01501491219 – C.F. 06133760634”; 

 con determina Settore III n. 220 del 30/12/2020 è stata impegnata la somma di € 65.531,98 IVA 
compresa al 10% per l’affidamento del servizio di” trattamento, selezione, riutilizzo, 

smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata”; 

 in data 31/05/2021 con numero di protocollo 10759, è stato sottoscritto il verbale sotto riserva di 
legge, per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

 in data 03/12/2021 Rep. n. 8666 è stato sottoscritto il contratto con la Società “Ambiente S.p.a.” 
per il servizio di trattamento, recupero, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata;  

 con determina Settore III R.S. n. 274 del 13/12/2021 ed R.G. n. 1154 del 20/12/2021 è stato 
incrementato l’impegno per lo svolgimento del servizio di cui all’oggetto; 

 
Dato Atto che: 

 il servizio è stato reso regolarmente nel periodo come risulta dai formulari di trasporto dei rifiuti 
in uno alla pesata; 

 in relazione al servizio di cui all’oggetto, la società “Ambiente S.p.a.”, ha trasmesso le seguenti 
fatture in formato elettronico: 

 n. A000437 del 30/04/2021 per l’importo complessivo di € 17.018,23 di cui € 15.471,12 
per imponibile ed € 1.547,11 per l’IVA al 10%; 

 n. A000835 del 31/08/2021 per l’importo complessivo di € 19.627,07 di cui € 17.842,79 
per imponibile ed € 1.784,28 per l’IVA al 10%; 

 n. A001006 del 30/09/2021 per l’importo complessivo di € 16.661,83 di cui € 15.147,12 
per imponibile ed € 1.514,71 per l’IVA al 10%; 

 n. A001023 del 30/09/2021 per l’importo complessivo di € 2.765,66 di cui € 2.514,24 per 
imponibile ed € 251,42 per l’IVA al 10%; 

 n. A001253 del 30/11/2021 per l’importo complessivo di € 16.587,04 di cui € 15.079,13 
per imponibile ed € 1.507,91 per l’IVA al 10%; 

 
Visto:  

 il CIG: 8084898CE1; 

 il DURC “on-line” protocollo INAIL_31368339 regolare per contributi con scadenza 
08/06/2022; 

 vista l’esigibilità al 31/12/2021; 

 la dichiarazione ai sensi dell’art.3,c.7,della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”; 

 
Visti: 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 l’art. 184 del D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000; 
 

Ritenuto provvedere alla liquidazione della somma dovuta; 

 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 



1. di liquidare a favore della società Ambiente Spa” (C.F.06133760634) con sede in Torino alla via 
Bertolotti civ. 7, la somma complessiva di € 72.659,83 di cui € 66.054,39 per imponibile ed € 

6.605,44 per IVA al 10%, a fronte delle fatture in formato elettronico n. A000437, A000835, 
A001006, A001023, A001253 emessa per il servizio di smaltimento rifiuti provenienti dalla 
raccolta differenziata; 

2. di emettere mandato di pagamento a favore della ditta “Ambiente spa” per l’importo imponibile 
di € 66.054,39 a mezzo di bonifico bancario sulle coordinate – Cod. IBAN: ITxxxxxxxxxxxx; 

3. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 6.605,44 (Iva al 10%), 
ai sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art. 1, comma 62 lettera b) della legge 23 
dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- scissione dei pagamenti; 

4. di dare atto che la somma di € 72.659,83 risulta impegnata al cap. 1583101, impegno contabile, 
n. 1726/0 E.F. 2021; 

5. di trasmettere la presente determinazione, all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 
consequenziali. 

 

Il Responsabile Settore   

 ing. Andrea Ciccarelli 


